
گردهمایی بزرگ زنان در روز زن
معاون رئیس جمهوری با نیمی از جمعیت ایران عهد بست

زهرا بهروزآذر، معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده که میزبانی این همایش را برعهده داشت، با اشاره به اینکه خود را متعهد به اجرای بندهای پانزدهم و 
شانزدهم برنامه کلی هفتم می دانیم، گفت: از هیچ قدمی برای رفع موانع رشد و شکوفایی زنان ایرانی دریغ نخواهیم کرد. زنان نور امید هستند که روزنه ای از امید در 
دل ها می تابانند و روح های خسته را آرامش می بخشند. هر کجا که باشید و هر نقشی که داشته باشید جهان به دست های شما زنده می شود، شما قصه ای هستید 
که بی وقفه نوشته می شود، قصه ای از عشق و ایثار و لحظه هایی که شاید در نگاه اول کوچک به نظر برسند، اما دنیای بزرگ را می سازند، شما جان زندگی هستید.

رئیس مجلس به واسطه جایگاه حقیقی  اش، یعنی محمدباقر قالیبافی که در عرصه  عمومی و 
ن  ی ایران شناخته شده است، همچنان قائل به نوعی عملگرایی است. منظور از ای سپهر سیاس
عملگرایی می تواند همان عقلانیت انقلابی باشد که خود قالیباف بارها بر آن تأکید کرده است؛ 
عقلانیتی که بر پایه آن حل مسأله با تکیه بر خرد جمعی و لحاظ کردن منافع ملی اصل است.

رئیس جمهوری در آیین نکوداشت مقام زن:

ایران متحد دارد 
نه نیروی نیابتی

ن« نسبت جمهوری اسلامی با گروه های مبارز غیردولتی   »ایرا
ی می کند در منطقه را بررس
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رازهای »اهرام ثلاثه « 
در 100 ساعت

تالاب ها در گردوغبار 
محو می شوند

 برترین یوتیوبر جهان در فکر 
چالش هیجانی باستان شناسانه است

 وضعیت محیط زیست 
قرمز است

 تحلیل موضع ا خیر محمدباقر قالیباف  
در مورد ضرورت پذیرش قانون توسط جامعه

پرچم عقلای اصولگرا بالاست

رهبرانقلابدردیدارباهزاراننفرازمداحانوشاعراناهلبیت)ع(:

جمهوری اسلامی در منطقه نیروی نیابتی ندارد
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ارجاع دستگاه های متخلف به معاونت حقوقی رئیس جمهوری
معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر معاون اول رئیس جمهوری 
از ارجاع پرونده تخطی برخی سازمان های دولتی از اجرای 
صحیح بخشنامه معاون اول رئیس جمهوری درباره شکایت 
نکردن از خبرنگاران به معاونت حقوقی ریاست جمهوری خبر 
داد. علیرضا خامسیان در شبکه اجتماعی »ایکس« نوشت: »در 

پی بخشنامه معاون اول رئیس جمهوری به دستگاه های اجرایی 
مبنی بر عدم شکایت از خبرنگاران به واسطه فعالیت خبرنگاری 
آنان، گزارش هایی از اجرا نشدن این بخشنامه از سوی تعدادی 
از سازمان ها واصل شد که دکتر عارف این موضوع را به معاونت 

حقوقی ریاست جمهوری جهت پیگیری لازم ارجاع دادند.«

حجت الاسلام والمسلمین سیدحسن خمینی:

از کنار احکام الهی نگذریم، اما پرخاشگری نکنیم
در جلسه رئیس جمهوری با مسئولان وزارت نفت بررسی شد

راهکارهای رفع کاستی های زنجیره تولید و توزیع سوخت
حجت الاسلام سیدحسن خمینی، تولیت 
حرم بنیانگذار انقلاب اسلامی در مراسم 
شب میلاد حضرت فاطمه زهرا)س( و 
فرزند برومندش حضرت امام خمینی که 
در حرم مطهر امام)ره( و با حضور زائران 
برگزار شد، گفت: بسادگی از کنار احکام 
الهی نگذریم و سست نگیریم. یکی از 
آسیب های جهان امروز این است که دین 
را شل می گیریم. این بدان معنا نیست 
که متعصب باشیم و با کسی پرخاشگری 
کنیم؛ سخن ما راجع به شخص خودمان 

. ست ا
یادگار بنیانگذار انقلاب اسلامی افزود: 
اینکه در مقابل دیگران چگونه رفتار کنیم 
بحث دیگری است. باید دقت کنیم که 
چه می خوریم، چه می پوشیم، چه سخنی 
می گوییم؛ آیا پشت سر کسی غیبت 
می کنیم؟ آیا به کسی تهمت می زنیم؟ 
آیا کینه کسی را به دل داریم؟ آیا دروغی را 
به زبان می آوریم؟ آیا چنانکه به ما گفته 
شده، سر به سجده حق می گذاریم؟ 

نمی توان بدون عمل به جایی رسید.
وی در بخش دیگری از سخنان خود، با 
اشاره به پرورش شخصیت »فضّه« از سوی 
صدیقه طاهره)س(، او را شخصیتی ذکر 
کرد که به واسطه خدمت به خانواده 
حضرت زهرا)س(، امیرالمؤمنین)ع( و 
حسنین)علیهماالسلام( در قرآن در زمره 
»ابرار« قرار گرفت، اظهار کرد: انسان های 
بزرگ این گونه اند که صرفاً خودشان 
حرکت نمی کنند، بلکه یک جامعه را 
به حرکت در می آورند. عظمت آنان 
فقط خودشان را دربرنمی گیرد، بلکه 

اطرافشان را نیز روشن می کند که بر 
همین اساس شخص فاطمه زهرا)س( نیز 
در کنار شخصیتی چون پیامبر)ص( تربیت 
می شود. حجت الاسلام سیدحسن خمینی 
با بیان اینکه یکی از این شخصیت ها در 
دوران ما امام بزرگوار بود، افزود: حرکتی 
مانند حرکت امام، در لبنان شخصیتی 
چون مرحوم شهید نصرالله را تولید می کند 
که طوفانی به پا می کند. این کارکرد وجود 
آنهایی است که فراتر از یک فرد هستند.

 سید علی خمینی: 
انعطاف پذیری در اندیشه امام

حجت الاسلام سید علی خمینی نیز در 
مراسمی به مناسبت میلاد حضرت فاطمه 
زهرا)س( و زادروز میلاد امام خمینی)ره( در 
بیت تاریخی امام خمینی در نجف اشرف، 
به عنصر »پویایی« در اندیشه و عمل امام 

خمینی اشاره کرد و گفت: امام اگر چه دارای 
مبانی محکم و اندیشه منسجم بودند ولی 
این استحکام از جنس سنگ نبود تا از آن 
تحجر بیرون بیاید، بلکه در شرایط مختلف، 
گفتمان جدید تولید می کردند و با استمداد 
از منابع اصیل اسلامی، نقش زمان و مکان را 

در اندیشه خویش لحاظ می کردند.
وی با ابراز تأسف از نبود کار علمی عمیق 
روی مبانی نظری اندیشه های بنیانگذار 
جمهوری اسلامی ایران افزود: متأسفانه 
بسیاری از مضامینی که امام عرضه داشتند، 
هنوز بسط نظری پیدا نکرده. برای مثال، 
هنوز در مورد چگونگی همجواری دو 
مفهوم اسلام و جمهوریت و مفاهیمی 
چون مصلحت و وحدت و بسیاری از 
کلیدواژه های مهمی که امام بیان کردند، 

کار مهمی صورت نگرفته است.
 سید علی خمینی با بیان اینکه پویایی 

اندیشه وقتی که به وادی عمل می آید 
مفهوم »انعطاف پذیری فعال« متولد 
می شود، تصریح کرد: نقطه اوج انعطاف 
پذیری فعال در سیره امام راحل، ماجرای 
قبول قطعنامه است. آن کسانی که در 
جریان امور هستند می دانند و بعضاً هم 
گفته اند و نوشته اند که از لحظه ای که 
امام به این نتیجه رسیدند که جنگ باید 
متوقف شود تا زمان پذیرش قطعنامه 24 
ساعت طول نکشید. این نشانگر عظمت 
وجودی و پویایی فکر و عمل امام است. 
چون برای امام مصلحت نظام و مردم 
اهمیت اول را داشت و جنگ و صلح در 
نظر ایشان وابسته به مصالح و شرایط بود.

وی با اشاره به شرایط فوق العاده حساس 
و خطیر منطقه از جمله حوادث اخیر 
و گزارش های مقامات عراقی  سوریه 
نسبت به فعال شدن هسته های داعش 
و جنایات بی پرده رژیم اشغالگر قدس و 
وضعیت مبهم در سیاست دولت آینده 
ایالات متحده، افزود: ما برای مردم 
سوریه استقرار و استقلال و برای همه 
منطقه آرامش و صلح را آرزو می کنیم، 
ولی صفحه معادلات منطقه گویای چنین 
چیزی نیست. سید علی خمینی با تأکید 
بر لزوم هوشیاری کامل مردم و مسئولین 
در این شرایط حساس، گفت: آنچه امروز 
بیش از هر زمان دیگری به آن احتیاج 
داریم وحدت کلمه و اجتماع روی نقاط 
مشترک همه ایرانیان است. در شرایط 
فعلی هر سیاست یا اقدام یا قانونی که 
موجب تقویت شکاف های اجتماعی شود، 

مشکوک و ممنوع است.

بعد از ظهر شنبه گذشته در جلسه ای که 
با حضور رئیس جمهوری، وزیر و معاونان 
وزارت نفت برگزار شد، وضعیت تولید و 
توزیع بنزین، گازوئیل و سایر فرآورده ها 
این زنجیره  و نارسایی های موجود در 
که منجر به هدر رفت منابع می شود، 
بررسی شد. مسعود پزشکیان در این 
نشست بر لزوم اهتمام جدی و مؤثر بر رفع 
کاستی های زنجیره تولید و توزیع و مراقبت 
حداکثری از جریان سالم توزیع با همکاری 
دستگاه های ذیربط، بر اساس یک برنامه 

دارای زمان بندی معین تأکید کرد.
برای این جلسه که جزئیات دیگری از 
آن منتشر نشد، می توان دو هدف قائل 
شد. نخست ساماندهی تأمین سوخت 
بویژه برای تأمین نیازهای تولید انرژی 
کشور و دیگری، بررسی مسأله مهمی 
که خود رئیس جمهوری بتازگی آن را 
در سطح عمومی مطرح کرد: گم شدن 
روزانه 20 میلیون لیتر سوخت. پزشکیان 
در این جلسه که 20 آذرماه، یعنی 11 روز 
پیش برگزار شد، گفت: »چگونه روزانه 20 
میلیون لیتر سوخت گم می شود، در حالی 

که تولیدکننده و عرضه کننده خودمان 
هستیم؟« وی اضافه کرد: »در بخش آب، 
برق، گاز و همه چیز همین طور هستیم 
و این مشکلات را داریم. یک لیتر و دو لیتر 
که نیست، اما خیلی راحت پشت تریبون 
این موضوع را می گوییم. در دنیایی که همه 
چیز را رصد می کنند این مقدار سوخت 

چگونه گم می شود.«

البته که این سخن پزشکیان فقط در حد 
یک اظهارنظر عمومی یا سیاسی باقی 
نماند. یک هفته بعد سخنگوی دولت 
اعلام کرد که »موضوع عدد و رقم 20 
میلیون لیتر سوخت در هیأت دولت مطرح 
شد و رئیس جمهوری دستور دادند گروهی 
از وزرا روی این موضوع به صورت مشخص 

کنند.« کار 
اکنون به نظر می رسد رئیس جمهوری 
پیش از بررسی های این هیأت یا این جمع 
از وزرا، باز هم با حضور وزیر نفت و مدیران 
عالیرتبه این وزارتخانه بررسی این مسأله را 
در دستورکار خود قرار داده است. مراقبت 
حداکثری از جریان سالم توزیع، که در 
جلسه  شنبه گذشته مطرح شد و رئیس 
جمهوری بر آن تأکید کرد، نمی تواند جز به 
معنای مقابله با قاچاق یا هدررفت سوخت 
تولید شده، در فاصله تولید و مصرف باشد. 
از این رو باید منتظر ماند تا در آینده ای 
بسیار نزدیک، حداقل پاسخ این سؤال که 
خود پزشکیان مطرح کرد، روشن شود، 
این سؤال که »چگونه روزانه 20 میلیون 

لیتر سوخت گم می شود؟«
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